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Die Umweltbeauftragten der Diözesen sind gerne für Sie da 

Aktuelles unter www.schoepfung.at Stand 05.06.2024 

 BURGENLAND 

Umweltbeauftragter der Diözese Eisenstadt 
DI Lois Berger M.A. 

St. Rochusstraße 21, 7000 Eisenstadt 
Lois.Berger@martinus.at 
02682 777 365, +43 676 880 701 365 

www.martinus.at/umwelt 

Umweltbeauftragte der Evangelischen Kirche 
A.B. Burgenland 
N.N. 

KÄRNTEN 

Referat für Schöpfungsverantwortung 
Diözese Gurk 
Nina Vasold 

Tarviser Straße 30, 9020 Klagenfurt 
nina.vasold@kath-kirche-kaernten.at 
+43 676 8772 2118
www.kath-kirche-kaernten.at/umwelt

Umweltbeauftragte der Evang. Kirche Kärnten 
Mag.a Almut Starzacher 
almutstar@gmx.at 
+43 676 64 08 881

NIEDERÖSTERREICH 

Umweltbeauftragter der Diözese St. Pölten 
Dipl.-Geol. Axel Isenbart 
Kath. Aktion, Arbeitskreis Schöpfung 
Klostergasse 15, 3100 St. Pölten 
a.isenbart@kirche.at
02742 3243370
www.ka-stpoelten.at/

Umweltbeauftragte der evangelischen Kirche 
in Niederösterreich 
Mag.arch Inge Janda 
Höhenstr. 52, 3340 Waidhofen/ Ybbs 
Tel. +43 664 594 79 18 
jandainge@kraftcom.at 

Ing. Gerhard Los
Randsiedlungsstraße 29
2514 Traiskirchen
Tel: +43 680 246 44 73
umwelt-gerhard-los@aon.at

OBERÖSTERREICH 

Referentin Diözesane Umweltarbeit 
Mag.a Lucia Göbesberger Kapuzinerstraße 
84, 4020 Linz 
lucia.goebesberger@dioezese-linz.at 
0732 76 10  32 51 
www.dioezese-linz.at/oekologie 
Umweltsprecher der Diözese Linz 
Univ.Prof. Dr. Michael Rosenberger 
Bethlehemstraße 20, 4020 Linz 
m.rosenberger@ku-linz.at
0732 78 42 93 41 69

Umweltbeauftragte der Evangelischen 
Kirche A.B. Oberösterreich 
DI Rainer Hochmeir 
rainer.hochmeir@evang-eferding.at  

SALZBURG / TIROL 

Umweltreferat der Erzdiözese Salzburg 
Kathrin Muttenthaler MSc 
kathrin.muttenthaler@eds.at 
0662 80 47 2063 
www.kirchen.net/seelsorgeamt 

Umweltbeauftragte der Evangelischen 
Kirche Salzburg -Tirol 
Univ.-Prof. Dr.-Ing. Anke Bockreis 
anke.bockreis@uibk.ac.at 
Dr. Werner Schwarz 
Schöneck 11, A-6422 Stams 
werner.schwarz@gmx.net 
05263 62 98 

STEIERMARK 

Umweltbeauftragte der Diözese Graz-Seckau 
Mag.a Hemma Opis-Pieber 
Bischofplatz 4, 8010 Graz 
hemma.opis-pieber@graz-seckau.at 
+43 676 87 42 26 10
www.akn.graz-seckau.at/

Umweltbeauftragter der Evangelischen Kirche 
Steiermark A.B. 
Dr. Reinhold Lazar 
reinhold.lazar@uni-graz.at 
+43 664 464 84 29

Ing. Andreas Schulz
aschulz@aon.at
Tel. 03133/ 2660
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TIROL 

Fachreferat Schöpfungsverantwortung 
Umweltbeauftragte der Diözese Innsbruck 
MMag.a  Daniela Soier 
Rennweg 12, 6020 Innsbruck 
daniela.soier@dibk.at 
0512 58 78 69 14 

www.hausderbegegnung.com 
www.dibk.at/Themen/Schoepfung 

Umweltbeauftragter der Evangelischen Kirche 
Salzburg-Tirol 
Univ.-Prof. Dr.-Ing. Anke Bockreis 
anke.bockreis@uibk.ac.at 
Dr. Werner Schwarz 
Schöneck 11, 6422 Stams 
werner.schwarz@gmx.net 
05263 62 98 

WIEN & NIEDERÖSTERREICH 

Umweltbeauftragter der Erzdiözese Wien 
Dipl. Päd. Markus Gerhartinger 
m.gerhartinger@edw.or.at
01 51552  3347, +43 664 885 22 785
Mag. Michael Gaßmann
0664 621 69 80
m.gassmann@edw.or.at

Beide: Umweltbüro der Erzdiözese Wien
Stephansplatz 6/5.Stock, 1010 Wien
www.umwelt-edw.at/

WIEN 
Umweltbeauftragte der Evangelischen Kirche 
A.B. Wien 
DI Ralf Dopheide 
ralf@dopheide.at 
+43 699 108 40 733
Mario Haidinger
+43 650 50 01 290

mario79haidinger@gmail.com

Beide: Evang. Superintendentur A.B. 
Wien, Hamburger Straße 3, 1050 Wien 
www.evang-wien.at/umwelt 

 VORARLBERG 

Katholische Kirche Vorarlberg 
einfach.fair.leben 
Mag. Jürgen Mathis 

Bahnhofstraße 13, 6800 Feldkirch 
juergen.mathis@kath-kirche-vorarlberg.at 
0316 5522 3485 219 
+43 676 83240 3107
www.kath-kirche-vorarlberg.at/fairleben

Umweltbeauftragter der Evang. Kirche H.B. 
Pfarrer Mag. Michael Meyer  
Evangelische Pfarrgemeinde A. u. H.B. 
Dornbirn 
Rosenstraße 8a, 6850 Dornbirn 
michael.meyer@evang-dornbirn.at 
+43 699 18877 059

ÖSTERREICHWEIT 

www.schoepfung.at 

Konferenz der kirchlichen 
Umweltbeauftragten Österreichs 
Sprecher: 
Dipl. Päd. Markus Gerhartinger 

office@schoepfung.at 

Fachstelle Überdiözesane Umweltarbeit 
der Katholischen Kirche Österreichs 
derzeit vakant 

Beauftragter für Klimavorsorge und 
Nachhaltige Entwicklung der 
Evangelischen Kirche A.B. 
Univ.- Doz. Dr. Dietmar Kanatschnig 
18, Severin-Schreiber-Gasse 1-3, Wien 
dietmar.kanatschnig@evang.at 
+43 676 5520452
www.schoepfung.at, www.evang.at

Österreichweite Projekte (Auswahl) 

EMAS Kirchliches Umweltmanagement 
Dipl. Päd. Markus Gerhartinger, 
m.gerhartinger@edw.or.at
EMAS-Umweltbeauftragte Nina Vasold
067687722118 emas@schoepfung.at

Projekt „Autofasten – Heilsam in 
Bewegung bleiben“ www.autofasten.at 

Projekt "Kirchturmtiere" (Kooperation mit 
Naturschutzbund Österreich und Birdlife 
Österreich) 
www.kirchturmtiere.at 
kathrin.muttenthaler@eds.at 

RADLn in die Kirche (Kooperation mit 
Österreich radelt) 
nina.vasold@kath-kirche-kaernten.at 

Besuchen Sie uns auch auf facebook 

@ kirchlicheumweltbeauftragte 
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